АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                        ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2016 года               № 56
Об       утверждении      методики

прогнозирования      поступлений

доходов    в    бюджет     Руссковского

сельского поселения Шумячского

района Смоленской области
              В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
 Администрация Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                            Н.А.Марченкова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации Руссковского сельского поселения

  Шумячского района Смоленской области

от 25.08.2016 №56
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Руссковского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов бюджета Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, главным администратором которых в соответствии с решением о бюджете Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области является Администрация Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее - главный администратор), и применяется при формировании бюджета на текущий (очередной) финансовый год.
2. Объем доходов по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет  Руссковского сельского поселения (код бюджетной классификации – 955 1 17 01050 10 0000 180) не прогнозируется. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.

3. Объемы поступлений прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( код бюджетной классификации - 955 2 02 02999 10 0000 151), субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты ( код бюджетной классификации - 955 2 02 03015 10 0000 151),  прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений ( код бюджетной классификации - 955 2 02 04999 10 0000 151) в бюджет Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области из областного, федерального бюджета, прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными законом об областном, федеральном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими областными и федеральными  нормативными правовыми актами.

4. Объемы поступлений денежных взысканий (штрафов), установленных законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов ( код бюджетной классификации -  955 1 16 51040 02 0000 140) не прогнозируются в связи с несистематичностью поступлений.
 5. В текущем (очередном) финансовом году в процессе исполнения бюджета Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области прогноз поступлений доходов корректируется на сумму увеличения (уменьшения) их фактического поступления.